
Comune di  S A S S A R I

  

Determinazione n. 1229   del 05/05/2021

Dirigente: DOTT.SSA GIUSEPPINA SODDU

Settore: Settore Organizzazione e gestione Risorse Umane

Oggetto:
CONCORSO  PUBBLICO  PER  ESAMI  PER  LA  COPERTURA  A  TEMPO 
INDETERMINATO DI N.2 POSTI DEL PROFILO PROFESSIONALE DI AGENTE DI PL 
CAT.  C1 -  INTEGRAZIONE COMPOSIZIONE COMMISSIONE ESAMINATRICE PER 
LE PROVE DI: ABILITA’ FISICA, ACCERTAMENTO DELLA LINGUA STRANIERA ED 
INFORMATICA.

R E L A Z I O N E

PREMESSO  che con  determinazione  n.70  del  18.01.2021,  si  bandiva   i l  

concorso  pubblico  per  esami  per  la  copertura  a  tempo  indeterminato  di  n.2  

posti del profi lo professionale di Agente di Polizia Locale – categoria C1; 

RILEVATO  che i l  relativo bando di concorso è stato pubblicato nelle forme di 

legge in data 19 gennaio al 18 febbraio 2021;

DATO  ATTO  che, con  determinazione  dirigenziale  n.910 del  09/04/2021,  si 

provvedeva alla nomina della relativa Commissione esaminatrice;

CONSIDERATO  che  i l  bando  di  concorso  suddetto  prevede  una  prova  di 

abil i tà  f isica  e,  per  la  prova  orale,  anche  l 'accertamento  della  conoscenza 

della  l ingua  inglese  attraverso  la   traduzione  di  un  brano  e  una  prova  di  

informatica;

RILEVATO,  pertanto,  si  rende  necessario  provvedere  all ’ integrazione  della 

composizione  della  suddetta  Commissione  esaminatrice  nominando  i 

sottonotati  membri aggiunti  per  le prove di  abil i tà  f isica,  l ingua  straniera  e 

di informatica così come previsto dal D.P.R. n. 487/94, art.9 comma 6;

RITENUTO  di  individuare gli  esperti ,  valutate le  materie  oggetto  delle  prove 

        Pagina 1 di 5



d'esame, nominando in qualità di membri aggiunti:

Dott.ssa  Deriu  Valeria,  agente  di  PL  del  Comune  di  Sassari,  laureata  in 

l ingue; 

Sig.  Petretto  Fil ippo,  agente  di  PL  del  Comune  di  Sassari,  perito 

informatico;  Dott.  Baralla  Fabrizio,  laureato  in  scienze  motorie  e  atleta 

professionista oltre che allenatore e coordinatore attività giovanil i  tr iathlon;

DATO  ATTO  che  occorre  impegnare  €  800,00  sul  cap.  20612/1  quale 

compenso per i l  membro esterno, Dott:Baralla;

DI  PRENDERE  ATTO  che  per  la  partecipazione  dei  membri  interni  della 

commissione non è prevista alcuna forma di compenso, visto i l  principio dell '  

onnicomprensività del trattamento retributivo dei dipendenti pubblici;

DATO  ATTO  che,  per  i l  concorso  in  parola,  ai  sensi  dell 'art.57  del  decreto 

legislativo  n.165/2001,  così  come modificato  dalla  Legge  23.11.2012 n.215, 

si provvederà ad inviare il  presente provvedimento alla Consigl iera  di  parità 

regionale;

DATO  ATTO  che,  ai  sensi  dell 'art.35  bis  del  D.Lgs.  n.165/2001,  nelle  more 

dell ’acquisizione  delle  dichiarazioni  formali,  i  componenti  indicati  hanno 

informalmente  comunicato  di  non  essere  stati  condannati,  anche  con 

sentenza  non passata  in  giudicato,  per  i  reati  previsti  nel  cap.I  del  t i tolo  II°  

del l ibro secondo del codice penale;

DATO ATTO  che con deliberazione di consigl io n.20 in data 08 aprile 2021 è 

stato approvato il  bi lancio di previsione  2021/2023;

DATO  ATTO  ,  inoltre,  che  con  delibera  di  giunta  n.105  del  13/04/2021  è 

stato approvato il  PEG finanziario provvisorio per i l  tr iennio 2021/2023;

VISTO  i l  vigente C.C.N.L. del personale del Comparto Regioni ed Autonomie 

Locali  e  richiamata  la  seguente normativa  e  le  sue successive  modifiche ed 

integrazioni,  in  tema di  poteri  e  competenze  dei  dirigenti  e  di  discipl ina  dei 

provvedimenti  di  gestione economico-finanziaria  dell ’ente:  D.Lgs.  18  agosto 

2000,  n.  267  “Testo  Unico  delle  leggi  sull '  ordinamento  degli  Enti  Locali”  

(TUEL), artt.  107 e 183; 

DATO ATTO ,  con riferimento al  codice di  comportamento e al la normativa in 

tema di  prevenzione della  corruzione,  che i l  soggetto  che adotta  il  presente 

atto  non  incorre  in  alcuna  delle  cause  di  incompatibil i tà  previste  dalla  

        Pagina 2 di 5



normativa  vigente  e  che  non  sussistono,  in  capo  allo  stesso,  situazioni  di  

confli tto d' interesse in relazione all 'oggetto dell 'atto;

ATTESTATA  la  regolarità  tecnica della  presente  determinazione  ai  sensi  e 

per  gli  effetti  di  quanto  dispone  il  vigente  art.  147  bis,  comma  1,  primo 

periodo, del D.Lgs. n. 267/2000 (TUEL);

RICHIAMATO ,  per  quanto  attiene  ai  poteri  e  al le  competenze  all 'adozione 

del  presente  provvedimento,  i l  decreto  sindacale  n.52  del  30/09/2019  di  

conferimento dell ' incarico dirigenziale

RAVVISATA  la necessità di provvedere in merito;

DETERMINA

Di integrare,  per  i  motivi  esposti  in  premessa,  la  composizione  della 

Commissione esaminatrice del  concorso pubblico per esami per la copertura 

tempo  indeterminato  di  n.2  posti  del  profi lo  professionale  di  agente  di  P L – 

categoria  C1 -,con la nomina dei seguenti componenti aggiunti:

   Dott.  Baralla Fabrizio, laureato in scienze motorie laureato in scienze motorie  

e  atleta  professionista  oltre  che  allenatore  e  coordinatore  attività  giovanil i  

tr iathlon; – componente aggiunto prova di abil i tà f isica;

   Dott.ssa Deriu Valeria,  agente di  PL del  Comune di Sassari  esperta in l ingua 

straniera – componente aggiunta prova orale; 

  Sig.  Petretto  Fil ippo  ,  agente  di  PL  del  Comune  di  Sassari,  esperto  in  

informatica – componente aggiunto prova orale;

 Di dare  atto che per  la  partecipazione dei  membri  interni  della  commissione 

non  è  prevista  alcuna  forma  di  compenso,  visto  il  principio  dell '  

onnicomprensività del trattamento retributivo dei dipendenti pubblici ;

    Di  impegnare,  altresì,  per  motivi  esposti  in  premessa  la  spesa  di  €  800,00 

sul cap.20612/1 dell ’esercizio finanziario 2021;

  Di dare  atto  che  la  presente  obbligazione  sarà  esigibi le  nel  corso 

dell 'esercizio finanziario 2021.

Estensore: Sig.ra Cherchi  Francesca, Collaboratore ai servizi amministrativo-contabili; 

Servizio Gestione Amministrativa e Sviluppo del Personale 

     R e sp o n s a b i l e  de l  S e rv i z i o :  d o t t . s s a  Ch e rc h i  C r i s t i n a

        Pagina 3 di 5



Pubblicata a mezzo elenco affisso all’albo del Comune

Dal   __/__/____  Al  __/__/____

      Firma dell’estensore Firma del Dirigente

                                                                                                                          .

        Pagina 4 di 5



Riferimenti  Contabili:

Tipo Movimento Esercizio Capitolo Movimento Importo

Impegno 2021 20612/1 800,00

._                                              .

        Pagina 5 di 5


	DETERMINA
	Firma dell’estensore Firma del Dirigente

